
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2022-732148

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2022-732148 por el que la Secretaría Académica FAUD solicita
declaración de interés académico para la “JORNADA DE EXPRESIÓN GRÁFICA”, ALGO
QUE DECIR CON LA PALABRA, LA LÍNEA Y LA MANCHA, organizada en el marco de
la Semana de Acciones 2022,

Y CONSIDERANDO:

Que las Cátedras de Sistemas Gráficos de Expresión A de la FAUD, y Dibujo I y II de la
Facultad de Artes de la UNC, organizaron una Jornada de Expresión Gráfico – Conceptual,
abierta a todos/as los/as que deseen experimentar técnicas de representación y expresión gráfica.

Que se establece una situación problematizadora, a partir de la palabra como elemento
significante para construir una imagen con la mancha y la línea para configurar un significado.

Que los objetivos generales son afianzar un sistema de comunicación gráfico conceptual,
incorporar la expresión como complemento necesario en la comprensión de la representación,
experimentar la participación en un concurso para la presentación de un trabajo de diseño.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento y valora de Interés académico la
Propuesta presentada

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la “JORNADA DE EXPRESIÓN
GRÁFICA”, ALGO QUE DECIR CON LA PALABRA, LA LÍNEA Y LA MANCHA,



desarrollada en el marco de la Semana de Acciones 2022, el día 22 de setiembre de 2022.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Lunes 3 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-172-E-UNC-DEC#FAUD
		2022-09-29T20:20:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-03T10:46:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-03T10:46:57-0300
	GDE UNC




